ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE DIFUSÃO ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA 2023

DOCUMENTAÇÃO

Aos 20 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, em ambiente online da Fundação Cultural de Jacarehy, reuniram–se, a

partir das 10h00 horas, os senhores(a); Guilherme Gonçalves dos Santos, Ana Cláudia de Sousa Rufino e Fernando José Garcia,

respectivamente presidente e membros, abaixo assinados, todos integrantes da Comissão de Licitações da Fundação Cultural de Jacarehy JMA,

designados pela Portaria nº 040 de 01 de dezembro de 2022, responsável pela avaliação da documentação, referente ao EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 - CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE DIFUSÃO ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA 2023, conforme

consta do item 10.1, do referido edital. Aberta a sessão, a documentação foi analisada pelos membros da comissão, em ordem cronológica de

recebimento, em conferência aos documentos apresentados pelos proponentes.

Segue abaixo a relação dos proponentes (HABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.

Nº DE

INSCRIÇÃO PROPONENTE SEGMENTO PROJETO CPF/ CNPJ SITUAÇÃO

2 Paulo Rogerio Marcondes

Benedicto

Artes Urbanas Nagulha PF HABILITADO

3 Felipe Nobre de Oliveira Música Fênix e as cinzas - Fogo

fátuo

PF HABILITADO

5 Nilton Roberto Santos da Silva Cultura Populares e

Tradicionais

Evento de apresentação e

vivência

PF HABILITADO

AV. JOSÉ CRISTÓVÃO AROUCA, 40 – CENTRO – JACAREÍ – SP- CEP: 12.327-707 TE: (12) 3951-9497 / 3953-3452 – FAX: 3962-1510

site: www.fundacaocultural.com.br

7 Rafael Felipe dos Santos Música

Trio Brazuka Vale convida:

SE TEM MÚSICA, TEM

FESTA! Luís Carlos de

Siqueira (Baterista e

Compositor) e Magela

Borbagato (Artista

Plástico)

PJ HABILITADO

8 Jequitibá Cultural - Patrimônio,

Criação e Arte

Música Parlendas... E um Par de

Lendas

PJ HABILITADO

9 Weslei Araujo Alves Literatura Sarau de Produção

Literária Infantil

PF HABILITADO

10 Victor Hugo Martins de Menezes Audiovisual Vale do Paraíba - Traçados,

Territórios e Identidades

PF HABILITADO

11 Erika Cruz Costa Artes urbanas "Origens do Parayba" PF HABILITADO

12 Daniel Felipe de Paiva Audiovisual 1ª Mostra Moeté de

Filmes Socioambientais

PF HABILITADO

13 Ana Carolina de Campos Ferreira Teatro Nessa mala tem história

em: Reza a Lenda

PF HABILITADO

14 Maria Aparecida Alves Contação de história O prazer da leitura através

da contação de história

PF HABILITADO

15 Ana Carolina de Almeida Lacerda Audiovisual Trilha Literária PF HABILITADO

AV. JOSÉ CRISTÓVÃO AROUCA, 40 – CENTRO – JACAREÍ – SP- CEP: 12.327-707 TE: (12) 3951-9497 / 3953-3452 – FAX: 3962-1510

site: www.fundacaocultural.com.br

16 Pedro Guimarães Filho Artes visuais Via PJ HABILITADO

18 Birma vicentin pires de almeida Literatura Adotando autores

segunda edição

PF HABILITADO

19 Marina Arantes do Carmo Ferreira Audiovisual Cine Form(ação) PF HABILITADO

20 Jailson Ottoni LIma Audiovisual Cena Viva - Coletivos PJ HABILITADO

25 Eliane dos Santos Casimiro Artes visuais Tramas em cores PF HABILITADO

27 Vanda Lucia Ribeiro Artes visuais O desvio do afeto -

Exposição artes visuais

PJ HABILITADO

Segue abaixo a relação dos proponentes (INABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.

Nº DE

INSCRIÇÃO PROPONENTE SEGMENTO PROJETO CPF/ CNPJ SITUAÇÃO

1 Andréia Fabri Teixeira Cultura Populares e

Tradicionais

Oficina incenso natural PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

4 Elisabete de Oliveira Gomes da

Silva

Parahyba - O Resgate Audiovisual PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

6 Cintia Aparecida de Carvalho Audiovisual Retrato PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

AV. JOSÉ CRISTÓVÃO AROUCA, 40 – CENTRO – JACAREÍ – SP- CEP: 12.327-707 TE: (12) 3951-9497 / 3953-3452 – FAX: 3962-1510

site: www.fundacaocultural.com.br

17 Adarilson Thiago da Silva Capoeira Seminário de capoeira

adaptada

PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

21 Luiz Gustavo Brasileiro Peixoto de

Moraes

Fotografia Esquadros - Tradição e

Modernidade

PJ INABILITADO - Item 8.2

b) IV

22 Andréia Fabri Teixeira 2792344989 Cultura Populares e

Tradicionais

Oficina A Arte do Incenso

Natural

PJ INABILITADO - Item 8.2

b) IV

23 Priscila Senegalho de Souza Circo Palhaçaria em perspectiva

feminina

PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

24 Priscila Senegalho de Souza Circo Palhaçaria em perspectiva

feminina

PJ INABILITADO - Item 8.2

b) IV

26 Luiz Guilherme Rangel Cenzi Audiovisual O Corpo Seco e a última

sessão de cinema

PF INABILITADO - Item 8.2

b) IV

Conforme consta no instrumento editalício, no ITEM 10.2.1, da decisão dos HABILITADOS/INABILITADOS, caberá recurso e o

resultado final referente a documentação será disponibilizado no site da Fundação (http://fundacaocultural.com.br) no dia 25/04/2023

conforme cronograma estabelecido no referido edital.

Nada mais requerido nem a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Jacareí, 20 de abril de 2023

AV. JOSÉ CRISTÓVÃO AROUCA, 40 – CENTRO – JACAREÍ – SP- CEP: 12.327-707 TE: (12) 3951-9497 / 3953-3452 – FAX: 3962-1510

site: www.fundacaocultural.com.br